
      

Pacientes
Hospitalizados

261
(ingresados en

el dia)

43.504
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

94
(ingresados en 

el día) 

3.718
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

1.995
(seguimiento en el 

día)

325.756
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

38
(en el dia) 

42.851

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

2
(en el día)

9.171
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.808. Centros 
sociosanitarios

9.319. Hospitales

905. Domicilios.  

28. otros lugares

15.060. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

  

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
20/06/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

144
(casos nuevos notificados incorporados)

47
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

72.196

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 2 2  04/04/2020 904 45971  13/05/2020 259 67708 

26/02/2020 4 6  05/04/2020 530 46501  14/05/2020 270 67978 

27/02/2020 4 10  06/04/2020 1592 48093  15/05/2020 187 68165 

28/02/2020 10 20  07/04/2020 1412 49505  16/05/2020 27 68192 

29/02/2020 7 27  08/04/2020 1446 50951  17/05/2020 45 68237 

01/03/2020 26 53  09/04/2020 970 51921  18/05/2020 222 68459 

02/03/2020 43 96  10/04/2020 878 52799  19/05/2020 223 68682 

03/03/2020 46 142  11/04/2020 556 53355  20/05/2020 225 68907 

04/03/2020 58 200  12/04/2020 356 53711  21/05/2020 160 69067 

05/03/2020 113 313  13/04/2020 1039 54750  22/05/2020 170 69237 

06/03/2020 204 517  14/04/2020 1142 55892  23/05/2020 46 69283 

07/03/2020 224 741  15/04/2020 925 56817  24/05/2020 21 69304 

08/03/2020 271 1012  16/04/2020 879 57696  25/05/2020 110 69414 

09/03/2020 507 1519  17/04/2020 873 58569  26/05/2020 170 69584 

10/03/2020 710 2229  18/04/2020 505 59074  27/05/2020 154 69738 

11/03/2020 733 2962  19/04/2020 214 59288  28/05/2020 145 69883 

12/03/2020 795 3757  20/04/2020 682 59970  29/05/2020 172 70055 

13/03/2020 949 4706  21/04/2020 675 60645  30/05/2020 58 70113 

14/03/2020 902 5608  22/04/2020 741 61386  31/05/2020 71 70184 

15/03/2020 818 6426  23/04/2020 473 61859  01/06/2020 127 70311 

16/03/2020 1268 7694  24/04/2020 563 62422  02/06/2020 175 70486 

17/03/2020 1959 9653  25/04/2020 257 62679  03/06/2020 217 70703 

18/03/2020 1764 11417  26/04/2020 135 62814  04/06/2020 169 70872 

19/03/2020 2055 13472  27/04/2020 623 63437  05/06/2020 144 71016 

20/03/2020 2346 15818  28/04/2020 533 63970  06/06/2020 94 71110 

21/03/2020 1686 17504  29/04/2020 410 64380  07/06/2020 19 71129 

22/03/2020 1515 19019  30/04/2020 320 64700  08/06/2020 83 71212 

23/03/2020 2701 21720  01/05/2020 154 64854  09/06/2020 115 71327 

24/03/2020 2907 24627  02/05/2020 126 64980  10/06/2020 119 71446 

25/03/2020 2968 27595  03/05/2020 120 65100  11/06/2020 120 71566 

26/03/2020 3391 30986  04/05/2020 385 65485  12/06/2020 150 71716 

27/03/2020 2379 33365  05/05/2020 358 65843  13/06/2020 27 71743 

28/03/2020 1030 34395  06/05/2020 319 66162  14/06/2020 16 71759 

29/03/2020 875 35270   07/05/2020 292 66454  15/06/2020 112 71871 

30/03/2020 2556 37826  08/05/2020 300 66754  16/06/2020 94 71965 

31/03/2020 1827 39653  09/05/2020 91 66845  17/06/2020 87 72052 

01/04/2020 1807 41460  10/05/2020 58 66903  18/06/2020 97 72149 

02/04/2020 1848 43308  11/05/2020 294 67197  19/06/2020 47 72196 

03/04/2020 1759 45067  12/05/2020 252 67449     

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000
1

6
/0

3
/2

0
2

0
1

7
/0

3
/2

0
2

0
1

8
/0

3
/2

0
2

0
1

9
/0

3
/2

0
2

0
2

0
/0

3
/2

0
2

0
2

1
/0

3
/2

0
2

0
2

2
/0

3
/2

0
2

0
2

3
/0

3
/2

0
2

0
2

4
/0

3
/2

0
2

0
2

5
/0

3
/2

0
2

0
2

6
/0

3
/2

0
2

0
2

7
/0

3
/2

0
2

0
2

8
/0

3
/2

0
2

0
2

9
/0

3
/2

0
2

0
3

0
/0

3
/2

0
2

0
3

1
/0

3
/2

0
2

0
0

1
/0

4
/2

0
2

0
0

2
/0

4
/2

0
2

0
0

3
/0

4
/2

0
2

0
0

4
/0

4
/2

0
2

0
0

5
/0

4
/2

0
2

0
0

6
/0

4
/2

0
2

0
0

7
/0

4
/2

0
2

0
0

8
/0

4
/2

0
2

0
0

9
/0

4
/2

0
2

0
1

0
/0

4
/2

0
2

0
1

1
/0

4
/2

0
2

0
1

2
/0

4
/2

0
2

0
1

3
/0

4
/2

0
2

0
1

4
/0

4
/2

0
2

0
1

5
/0

4
/2

0
2

0
1

6
/0

4
/2

0
2

0
1

7
/0

4
/2

0
2

0
1

8
/0

4
/2

0
2

0
1

9
/0

4
/2

0
2

0
2

0
/0

4
/2

0
2

0
2

1
/0

4
/2

0
2

0
2

2
/0

4
/2

0
2

0
2

3
/0

4
/2

0
2

0
2

4
/0

4
/2

0
2

0
2

5
/0

4
/2

0
2

0
2

6
/0

4
/2

0
2

0
2

7
/0

4
/2

0
2

0
2

8
/0

4
/2

0
2

0
2

9
/0

4
/2

0
2

0
3

0
/0

4
/2

0
2

0
0

1
/0

5
/2

0
2

0
0

2
/0

5
/2

0
2

0
0

3
/0

5
/2

0
2

0
0

4
/0

5
/2

0
2

0
0

5
/0

5
/2

0
2

0
0

6
/0

5
/2

0
2

0
0

7
/0

5
/2

0
2

0
0

8
/0

5
/2

0
2

0
0

9
/0

5
/2

0
2

0
1

0
/0

5
/2

0
2

0
1

1
/0

5
/2

0
2

0
1

2
/0

5
/2

0
2

0
1

3
/0

5
/2

0
2

0
1

4
/0

5
/2

0
2

0
1

5
/0

5
/2

0
2

0
1

6
/0

5
/2

0
2

0
1

7
/0

5
/2

0
2

0
1

8
/0

5
/2

0
2

0
1

9
/0

5
/2

0
2

0
2

0
/0

5
/2

0
2

0
2

1
/0

5
/2

0
2

0
2

2
/0

5
/2

0
2

0
2

3
/0

5
/2

0
2

0
2

4
/0

5
/2

0
2

0
2

5
/0

5
/2

0
2

0
2

6
/0

5
/2

0
2

0
2

7
/0

5
/2

0
2

0
2

8
/0

5
/2

0
2

0
2

9
/0

5
/2

0
2

0
3

0
/0

5
/2

0
2

0
3

1
/0

5
/2

0
2

0
0

1
/0

6
/2

0
2

0
0

2
/0

6
/2

0
2

0
0

3
/0

6
/2

0
2

0
0

4
/0

6
/2

0
2

0
0

5
/0

6
/2

0
2

0
0

6
/0

6
/2

0
2

0
0

7
/0

6
/2

0
2

0
0

8
/0

6
/2

0
2

0
0

9
/0

6
/2

0
2

0
1

0
/0

6
/2

0
2

0
1

1
/0

6
/2

0
2

0
1

2
/0

6
/2

0
2

0
1

3
/0

6
/2

0
2

0
1

4
/0

6
/2

0
2

0
1

5
/0

6
/2

0
2

0
1

6
/0

6
/2

0
2

0
1

7
/0

6
/2

0
2

0
1

8
/0

6
/2

0
2

0
1

9
/0

6
/2

0
2

0

U
C

I

H
o

sp
it

a
li

za
d

o
s

TOTAL INGRESADOS HOSP. TOTAL INGRESADOS UCI

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.319 

Domicilios 905 

Centros sociosanitarios 4.808 

Otros lugares 28 

Total  15.060 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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0-9
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80-89

90>

Edad no confirmada*

Total general

Hombres Mujeres

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 16 13 29 

40-49 34 76 110 

50-59 125 295 420 

60-69 306 760 1.066 

70-79 924 1.847 2.771 

80-89 2.731 3.108 5.839 

90> 2.912 1.608 4.520 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.189 7.871 15.060 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


